2

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]от 6 августа 2020 года                                                                                № 41
станица Ленинградская

О внесение изменений в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 25 октября 2019 г. № 52 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Ленинградский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае» в целях урегулирования межбюджетных отношений в муниципальном образовании Ленинградский район Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 25 октября 2019 г. «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Ленинградский район» изложив статью 4 Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Ленинградский район в новой редакции:
«Статья 4. Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования Ленинградский район
В случаях и порядке, предусмотренных муниципальными правовыми актами  представительного органа муниципального образования Ленинградский район, принимаемыми в соответствии с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации, в том числе настоящего Решения, из бюджета муниципального образования Ленинградский район бюджетам сельских поселений могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты:
межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета муниципального образования Ленинградский район в бюджеты поселений, входящих в состав Ленинградского района, на осуществление органами местного самоуправления поселений полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Ленинградский район в соответствии с заключенными соглашениями;
ликвидация последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
финансовое обеспечение непредвиденных расходов;
предоставление из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Ленинградский район для предоставления бюджетам сельских поселений.
Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Ленинградского района, предоставляемых из бюджета муниципального образования Ленинградский район, между сельскими поселениями утверждается решением Совета муниципального образования Ленинградский район о бюджете и (или) принятым в соответствии с ним постановлением администрации муниципального образования Ленинградский район.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Владимиров).
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Ленинградский район                                                                             И.А. Горелко
image1.wmf

oleObject1.bin